INDICAÇÃO Nº 147/2012
Solicita a implantação de uma lombada na Rua Guararema, nas proximidades da creche da Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de uma lombada na Rua Guararema, nas proximidades da creche da Vila Nova São Roque.

JUSTIFICATIVA:

É de suma importância a lombada ora solicitada, pois é um local de entrada e saída de crianças da creche e há grande circulação de mães com crianças.
Por isso, solicito que essa lombada seja instalada na referida rua, em frente ao imóvel de nº 60, para garantir mais segurança aos pedestres em geral.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de fevereiro de 2012.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/02/2012 - 14:44:40 01171/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 5ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 05/03/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário